Неможливо уявити багатогранне соціально-політичне життя України початку ХХ століття без цієї особистості. Причому його діяльність була помітною як у Києві, так і в Харкові, Полтаві, Лубнах, Прилуках...

«Без пана й без хама...»

НАРОДИВСЯ Микола Міхновський 19 (31) березня 1873 року в селі Турівка Прилуцького повіту тодішньої Полтавської губернії. Походив зі священницької родини, в якій плекалися давні українські звичаї та традиції. Станом на 1902 рік лише у парафіях губернії значилося 14 священнослужителів цієї великої родини, які правили у церквах Золотоніського, Кременчуцького, Переяславського та Прилуцького повітів.